2024年3月27日
各　位

上場会社名 日本化学産業株式会社
代表者 代表取締役社長 柳澤英二
（コード番号 4094）
問合せ先責任者 執行役員管理本部総務部長 百瀬　譲
（TEL 03-5246-3540）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年２月７日に公表しました2024年３月期（2023年４月１日～2024 年３月 31
日）の通期連結業績予想および配当予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,240 2,690 2,950 2,040 103.39
今回修正予想(B) 22,400 2,150 2,520 1,710 86.61
増減額(B-A) △2,840 △540 △430 △330
増減率(%) △11.3 △20.1 △14.6 △16.2
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

24,062 2,899 3,265 2,234 113.24

修正の理由
2024年2月7日に公表した連結通期業績予想につきましては、薬品事業の電子関連向け製品の在庫調整が一服し、限定的
とはなりますが需要の回復を見込んでおりましたが、在庫調整が更に長引くとともに販売単価に連動する非鉄金属相場も
低落したことにより、売上高が減少しました。また、建材事業においても戸建て向けの主力製品が新設住宅着工戸数が減
少し、鋼材値上げは価格転嫁できたものの、売上高が伸び悩みました。この両事業の販売数量、販売戸数の減少に加え、
原材料、エネルギー価格等の高止まりが利益を圧迫しました。
以上から、再度、連結通期業績予想を算定した結果、2024年3月期の連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果
となる可能性があります。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2024年2月7日発表）

― ― ― 16.00 32.00

今回修正予想 ― ― ― 30.00 46.00
当期実績 ― 16.00 ―
前期実績
（2023年3月期）

― 16.00 ― 16.00 32.00

修正の理由
株主還元方針変更のため。詳細は2024年３月27日付け「株主還元方針の変更に関するお知らせ」をご覧ください。

以　上